
 
                   Základní škola, Ostrava-Poruba, Čkalovova 942, 

         příspěvková organizace 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI A PLNĚNÍ ÚKOLŮ 

 

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

 

ZA ROK 2019 

 

 
 

 
 



 

 

2 

za organizaci: 

 

Základní škola, Ostrava–Poruba, Čkalovova 942, 

příspěvková organizace 

 

 

se sídlem: 

 

Čkalovova  942/2, 708 00 Ostrava-Poruba 

 

 

předkládá: 

 

ředitel školy   Mgr. Rostislav Galia 

 

 

předsedkyně školské rady Mgr. Radmila Kalocsányiová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

Osnova rozborů hospodaření škol a školských zařízení 

zřizovaných krajem za rok 2019  

Zpráva o činnosti příspěvkové organizace bude sestavena podle 

této osnovy: 

A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI 

B) VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ ÚKOLŮ, PRO KTERÉ BYLA PŘÍSPĚVKOVÁ 

ORGANIZACE ZŘÍZENA  

C) ROZBOR HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

 

1. náklady, výnosy a výsledek hospodaření, návrh na 

rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření (k Tab. č. 1 

přílohy č. 2);  

 

2. čerpání účelových dotací ve členění dle jednotlivých 

poskytovatelů a účetních znaků, včetně vyhodnocení 

jejich čerpání a informacích o případné nedočerpané 

výši a důvodech nevyčerpání, 

rozšíření k výše uvedeným bodům: 

2.1 výnosy v hlavní činnosti v členění na státní 

rozpočet, rozpočet zřizovatele, další poskytnuté 

dotace dle jednotlivých účelových znaků, vyhodnocení 

jejich čerpání, informace o případné výši 

nedočerpaných prostředků a důvodech jejího 

nevyčerpání, vlastní příjmy (bez DČ) vč. rozboru  

a hodnocení možnosti jejich opakování a vývoje 

v dalších letech 

2.2 náklady v hlavní činnosti – analýza čerpání 

prostředků hodnoceného roku, rozbor položek, které se 

významně podílejí na celkové výši výdajů – energie, 

opravy, služby, materiálové náklady, hodnocení 

alespoň meziročního vývoje jednotlivých nákladů 

včetně komentáře a interpretace změnových indexů (u 

významnějších položek je vhodné hodnotit i víceletý 

vývoj nákladů).  

2.3 výsledek hospodaření - rozbor dosažení výsledku 

hospodaření v hlavní a doplňkové činnosti včetně 

komentáře, informace o jeho krytí, návrh na rozdělení 

do peněžních fondů organizace 

 

3. mzdové náklady, průměrný plat v návaznosti na počet 

zaměstnanců a zdroje financování; přehled  

o uskutečněných zahraničních pracovních cestách,  

rozšíření k výše uvedenému bodu: 

hodnocení alespoň meziročního vývoje  

 



 

 

4 

4. komentář k přehledu o plnění plánu hospodaření dle 

hladiny významnosti stanovené odvětvovým odborem k Tab. 

č. 2 přílohy č. 2);   

 

5. péče o spravovaný majetek, investiční činnost, údržba  
a opravy, majetek včetně informace o jeho 

inventarizaci, informace o pronájmech svěřeného 

nemovitého majetku (v souladu s údaji zadanými 

v Portálu majetku) a o případných pojistných 

událostech, 

 

6. vyhodnocení přínosu doplňkové činnosti - dle 

jednotlivých okruhů doplňkové činnosti v návaznosti na 

zřizovací listinu (k Tab. č. 6 přílohy č. 2), 

rozšíření k výše uvedenému bodu: 

jednotlivé okruhy doplňkové činnosti vymezené ve 

zřizovací listině budou hodnoceny samostatně, tzn. 

náklady, výnosy, výsledek hospodaření, přínos pro 

organizaci včetně jejich vývoje a možnosti opakování 

(včetně informací o neprovozovaných okruzích doplňkové 

činnosti). 

7. peněžní fondy (fond odměn, rezervní fond, fond investic 
a FKSP) - údaje o stavech, tvorbě, čerpání a krytí 

jednotlivých peněžních fondů, včetně jejich zapojení 

do hospodaření v daném roce, informace o rezervaci 

volných zdrojů na použití v následujících letech (např. 

kumulace zdrojů na akce významnějšího charakteru), 

informace o prostředcích vyčleněných na případné 

spolufinancování akcí reprodukce majetku navržených ke 

schválení z rozpočtu MSK, popř. prostředcích 

blokovaných na předfinancování výdajů projektů 

spolufinancovaných z ESF, (k Tab. č. 3 přílohy č. 2), 

 

8. pohledávky – celkový objem pohledávek v návaznosti na 
výkazy, rozpis a vyčíslení nejvýznamnějších položek, 

vyhodnocení pohledávek po lhůtě splatnosti, příčiny 

jejich vzniku a návrh řešení, komentář a jmenovitý 

rozpis dlužníků (název, IČ) u pohledávek starších 1 

roku (k Tab. č. 5 přílohy č. 2), 

 

9. závazky – celkový objem závazků v návaznosti na výkazy; 
u nejvýznamnějších položek po lhůtě splatnosti do 

jednoho roku a u všech závazků starších 1 roku včetně 

jmenovitého rozpisu věřitelů (název, IČ), příčin jejich 

vzniku a návrhu řešení (k Tab. č. 5 přílohy č. 2), 

 

 



 

 

5 

 

D) VÝSLEDKY KONTROL  

E) VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ POVINNÉHO PODÍLU dle zákona č. 435/2004 

Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů,  

F) POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

G) ÚDAJ O PROJEDNÁNÍ ŠKOLSKOU RADOU A SEZNÁMENÍ ZAMĚSTNANCŮ 

SE ZPRÁVOU O ČINNOSTI A PLNĚNÍ ÚKOLŮ u příspěvkových 

organizací vykonávajících činnost škol a školských 

zařízení také údaj o projednání školskou radou, nebo 

termín, kdy byla/bude zpráva školské radě předána 

k vyjádření, 

H) INFORMACE O ZÁVODNÍM STRAVOVÁNÍ dle bodu 4) čl. 5 

vnitřního předpisu  

  Informace o závodním stravování zaměstnanců organizace, 

způsobu zajištění stravování (vlastní/náhradním způsobem), 

informace o uzavřené smlouvě o závodním stravování, 

zajištění stravování v době prázdnin, kalkulaci výši 

stravného a vyčíslení jednotlivých nákladů (cena oběda, 

náklady organizace, příspěvek FKSP, náklady hrazené 

strávníkem).  

I) TABULKOVÁ ČÁST včetně finančních výkazů je přílohou č. 2 

tohoto prováděcí předpisu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

6 

A)ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI 
 

Název zařízení:  Základní škola, Ostrava-Poruba,  

     Čkalovova 942, příspěvková organizace 

 

Adresa:    Čkalovova 942/2, 708 00 Ostrava-Poruba 

Odloučené pracoviště: školní jídelna-výdejna 

     Jazykové gymnázium Pavla Tigrida 

     Ostrava-Poruba, příspěvková organizace 

     Gustava Klimenta 493/3 

     708 00 Ostrava-Poruba 

 

IČO:     64628183 

Právní forma:   Příspěvková organizace 

Hlavní účel činnosti: Hlavním účelem zřízení organizace je 

uskutečňovat vzdělávání a výchovu dětí 

a žáků podle vzdělávacích programů 

Předmět činnosti odpovídající hlavnímu účelu: 

        - poskytuje základní vzdělání 

        - poskytuje základy vzdělání 

        - poskytuje zájmové vzdělávání 

        - zabezpečuje stravování dětí a žáků 

        - zabezpečuje stravování vlastním zaměstnancům organizace 

 

Zaměření školy: vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími     

                potřebami     

                               

        - s vývojovými poruchami chování (ADHD) 

        - s poruchami autistického spektra 

        - s vadami řeči 

        - s vývojovými poruchami učení 

        - s lehkým mentálním postižením 

        - se středně těžkým a těžkým mentálním postižením  

        - se souběžným postižením více vadami             

 

Ředitel školy     Mgr. Rostislav Galia 

Zástupce ředitele:    Mgr. Jana Otisková  

Výchovný poradce:    Mgr. Jana Otisková 

 



 

 

7 

 

ORGANIZAČNÍ SCHÉMA 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA, OSTRAVA-PORUBA, ČKALOVOVA 942, příspěvková 

organizace 

 

 

 

 

 

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOST 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

8 

SAMOSPRÁVNÉ ORGÁNY 

 

Zaměstnanci 

Počet zaměstnanců k 1. 1. 2019  

Z toho: - učitelů      16 

  - vychovatelů      2 

  - asistentů pedagoga   12 

  - správních zaměstnanců škola   6 

  - správních zaměstnanců ŠJ   8 

 

Celkem k 1. 1. 2019      44 zaměstnanců 

 
Počet zaměstnanců k 31. 12. 2019  

Z toho: - učitelů      16 

  - vychovatelů      2 

  - asistentů pedagoga   12 

  - správních zaměstnanců škola   6 

  - správních zaměstnanců ŠJ   8 

 

Celkem k 31. 12. 2019     44 zaměstnanců 

 

Žáci 
Počet žáků a tříd v roce 2019: 

 

Základní škola  

 

Počet žáků 01-06/2019   87 

Počet žáků 09/2019    89 

 Počet žáků 12/2019    90 

 

 Počet tříd 01-06/2019   9 

Počet tříd 09-12/2019   9 

Mgr. Rostislav Galia 

ředitel školy 



 

 

9 

Základní škola speciální 

 

Počet žáků 01-06/2019    16 

Počet žáků 09/2019     19 

Počet žáků 12/2019     20 

 

Počet tříd 01-06/2019     3 

Počet tříd 09-12/2019     3 

 

Školní družina 

    Dvě oddělení                     28 

Obory vzdělání: 

1. 79-01-B/01 Základní škola speciální 

2. 79-01-C/01 Základní škola 

Naše základní škola vzdělává mimo jiné i žáky s kombinovanými 

vadami, kteří jsou imobilní. Z tohoto důvodu je na naší škole 

vybudován bezbariérový systém, který funguje v přízemí školy 

a ve školní jídelně. 

Škola, stejně jako v minulých letech, byla aktivní v oblasti 

zájmové činnosti v době mimo vyučování. Na škole pracovalo 

celkem 6 zájmových útvarů, do kterých se postupně zapojilo 

26žáků. 

Na základě doporučení ŠPZ pracovali asistenti pedagoga ve 

všech třídách ZŠ speciální, ve třídách ZŠ s žáky, u kterých 

byla stanovena diagnóza poruchy autistického spektra, vady 

řeči a ADHD.  

Jako každý rok se žáci 2. a 3. ročníku účastnili tradiční 

výuky plavání, kterou pro naši školu zajišťuje společnost 

Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s. r. o. 

Naši žáci se účastní projektů "Školní mléko" a "Ovoce do 

škol". 

 

Škola byla zapojena do projektu "Obědy pro děti" WOMEN FOR 

WOMEN, o.p.s. Od 1. 1. 2019 do 28. 6. 2019 se stravovali 

zdarma 4 žáci.  

 

 

 

 

 



 

 

10 

Školní jídelna 

Škola poskytovala v plné míře stravování žákům a zaměstnancům 

naší školy, a také žákům a zaměstnancům jiných škol. Také 

cizím strávníků, včetně důchodců. Dále zajišťovala také 

stravování pro cizí strávníky v rámci doplňkové činnosti 

„Hostinská činnost“. Strávníci si mohou vybírat ze dvou 

nabízených jídel. Školní kuchyň je postupně dovybavována 

moderními spotřebiči a dalšími potřebnými kuchyňskými doplňky. 

 

Kapacita: 

- výdejna    350 

- kuchyň    500 



 

 

11 

B)VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ ÚKOLŮ, PRO KTERÉ BYLA 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE ZŘÍZENA 
 

 

1) Zateplení budovy a výměna oken školy, školní kuchyně – do 
roku 2019 nezrealizováno. 

Na základě výběrového řízení byla zhotovena projektová 

dokumentace stavby „Energetické úpravy v ZŠ Čkalovova“. 

Předpokládaný termín realizace v roce 2021.    

2) Byla zpracována projektová dokumentace stavebních úprav 

v interiéru školy – sborovna, chodby. Termín realizace 

v roce 2020.  

3) Rekonstrukce nevyhovujících dveří v přízemí školy, výměna 

nových dveří. 

4) Obnova a pořízení nového nábytku.  

5) Nákup a sjednocení různých tabulek a rámů na školních 

chodbách. 

6) Modernizace počítačového vybavení v učebně ICT. 

7) Aby byla celá škola bez bariér, bylo zažádáno o vybudování 
výtahu až do druhého patra pro imobilní žáky – do roku 2019 

nezrealizováno. 

 

Byla zpracována architektonická studie na vybudování výtahu 

a spojovacího krčku mezi budovou školy a jídelny. 



 

 

12 

C) ROZBOR HOSPODAŘENÍ 
 

 

1. Náklady a výnosy 
 

 

1.1. Náklady 

 

Účet                    Hl. č.                 DČ    v tis. Kč 

501  2 301,704  468,066 

502  1 616,373   74,528 

511    303,976    0,000 

512     15,186     0,000 

513      1,821    0,000 

518    506,085    0,904 

521 16 140,434  233,963 

524  5 372,327   79,356 

525     62,718    1,016 

527    448,907    4,679 

549     52,330    0,000 

551    221,952   31,931 

558    177,572    0,000 

celkem 27 221,387  894,443 

 

 

1.2. Výnosy – rozpis závazných ukazatelů od zřizovatele  

 

                                                              
v Kč 

 3114 

škola 

 

3141 

školní 

jídelna 

 

3143 

školní 

družina 

 

Organizace 

CELKEM 

Plně

ní v 

% 

Přímé výdaje 

celkem ÚZ 33353 

17 538 673,00 2 809 106  1 342 482 21 690 261,00  100% 

V tom: Prostředky 

na platy  
12 713 010,00 2 044 537    985 063 15 742 610,00 100% 

Ostatní 

osobní 

náklady 

(OON) 

    15 000,00 0 0     15 000,00 

 

100% 

Zákonné 

odvody 

 4 327 316,00   695 093    335 009  5 357 418,00 100% 

FKSP    254 259,00    40 891     19 701    314 851,00 100% 

ONIV 

přímý 

   229 088,00    28 585      2 709    260 382,00 100% 

Přímé výdaje 

celkem ÚZ 33076 

   130 157,00         0      3 955    134 112,00 100% 



 

 

13 

V tom:  Prostředky 

na platy 

    95 704,00         0      2 908     98 612,00 100% 

Zákonné 

odvody 

    32 539,00         0        989     33 528,00 100% 

FKSP      1 914,00         0         58      1 972,00 100% 

Celkem MŠMT 17 668 830,00 2 809 106  1 346 437 21 824 373,00  100% 

ÚZ 1  

Provozní náklady 

 2 225 000,00   500 000     29 000  2 754 000,00 100% 

ÚZ 205 

Účelový 

prostředek na 

krytí odpisů 

   200 000,00         0          0         200 000,00 100% 

ÚZ 203 

Zpracování studie 

propojení školy 

s jídelnou 

    90 750,00         0          0     90 750,00 100% 

ÚZ 206 Reprodukce 

majetku v oblasti 

školství 

   800 000,00         0          0    800 000,00 100% 

Provozní výdaje 

celkem 

 3 315 750,00   500 000     29 000  3 844 750,00 100% 

Závazný ukazatel- 

Příspěvek na 

provoz celkem 

20 984 580,00             3 309 106  1 375 437 25 669 123,00 100% 

 

 

1.3. Výsledek hospodaření za rok 2019 

 

Hlavní činnost     3 375,72 Kč   

Doplňková činnost  129 743,74 Kč 

Celkem    133 119,46 Kč 

 

Návrh na rozdělení:  103 119,46 Kč do rezervního fondu. 

      30 000,00 Kč do fondu odměn. 

 

Celkem výsledek hospodaření ve výši 133 119,46 Kč – v hlavní 

činnosti 3 375,72; v doplňkové činnosti – ze závodního 

stravování a pronájmů 129 743,74 Kč. Tento přehled dosažení 

výsledku hospodaření z  doplňkové činnosti uvádí tabulka č. 1 

v tabulkové části zprávy. 

 

 

2. Čerpání účelových dotací 
 

Název 

Závazný 

ukazatel 

Čerpání 

V Kč 

Zpracování studie propojení školy 

s jídelnou ÚZ 203 

 90 750,00 90 750,00  

Reprodukce majetku v oblasti 

školství ÚZ 206 

800 000,00      0,00  

 

Účelová dotace ÚZ 203 byla zcela vyčerpána. 



 

 

14 

Účelová dotace ÚZ 206 má časovou použitelnost do 31. 12. 2020 

a bude čerpána až v roce 2020. 

 

 

2.1. Výnosy z hlavní činnosti 

 

Státní rozpočet – ÚZ 33353  předepsáno  21 690 261,00 Kč 

vyčerpáno  21 664 566,50 Kč 

    ÚZ 33076  předepsáno    134 112,00 Kč 

      Vyčerpáno     133 915,00 Kč 

 

Rozpočet zřizovatel – 3 844 750,00 Kč – dle ÚZ 1, 205 a 203 

zcela vyčerpán. ÚZ 206 bude čerpán v roce 2020. 

 

 

Rozpočet zřizovatele: 

 

ÚZ 1 – Provozní náklady byly vyčerpány v plné výši a použity 

dle potřeb k zajištění provozu školy.  

 

ÚZ 205 – Na krytí odpisů dlouhodobého a nehmotného majetku – 

účelové prostředky určené na krytí odpisů DHM a DNM 

související s hlavní činností byly poskytnuty na základě 

předloženého odpisového plánu na rok 2019 a použity v plné 

výši. 

 

ÚZ 203 – Zpracování studie propojení školy s jídelnou a 

instalaci invalidního výtahu – účelové prostředky na 

zpracování studie na předpokládanou stavbu propojení budov 

školy a jídelny 

 

ÚZ 206 – Reprodukce majetku v oblasti školství – peněžní 

prostředky poskytnuté na rekonstrukci sborovny, vybudování 

učebny a kabinetů a jejich vybavení nábytkem. Časová 

použitelnost dotace je do 31. 12. 2020 a v roce 2020 bude také 

zrealizována. 

 

 

Výnosy rok 2017 rok 2018 rok 2019 

Provozní 

dotace (672) 17 657,45 21 331,76 25 118,95 

Ostatní 

výnosy 3 098,51 3 152,48 3 130,00 

 

 

 

 

 

 



 

 

15 

 
 

 

Rozbor příjmů z vlastní činnosti 

 

Tržby z prodeje služeb         2 043 903,00 Kč 

z toho:  - stravné          2 031 403,00 Kč 

         - úplata za školní družinu     12 500,00 Kč 

 

Ostatní výnosy          60 412,91 Kč 

z toho:  - výnosy z prodeje materiálu      5 600,00 Kč 

    - čerpání fondů       47 941,19 Kč 

- ostatní výnosy z činnosti      6 871,72 Kč 

 

 

Celkem        2 104 315,91 Kč 

 

Stravné 

 

Hlavní činnost jídelny Čkalovova 942 

 

Školní jídelna zajišťuje v této hlavní činnosti stravování 

žáků naší školy, dále dětí a žáků jazykového gymnázia Pavla 

Tigrida, dále žáků SŠ, ZŠ a MŠ Monty School se sídlem 

Španielova 6227/3,708 00 Ostrava. 

 

Výdejní místa školní jídelny v hlavní činnosti: 

 

1. Základní škola, Ostrava-Poruba, Čkalovova 942, příspěvková 

organizace, Čkalovova 942/2, Ostrava-Poruba 

2. Jazykové gymnázium Pavla Tigrida, Ostrava-Poruba 

příspěvková organizace, G. Klimenta 493, Ostrava-Poruba  



 

 

16 

Cena  obědů pro žáky a studenty: 

 

 
  1.1.2019 – 30.6.2019 v Kč 

Žáci do 10 let 24,00 

Žáci do 15 let 27,00 

Žáci nad 15 let 29,00 

  

MŠ do 6 let 22,00 

 

 1.9.2019 – 31.12.2019 v Kč 

Žáci do 10 let 26,00 

Žáci do 15 let 29,00 

Žáci nad 15 let 31,00 

  

MŠ do 6 let 24,00 

 

 

Počet přihlášených strávníků za školní rok 2019 

 

Žáci Gymnázia       312 

Zaměstnanci Gymnázia      35 

Žáci ZŠ Čkalovova, ZŠ Monty School   159 

Zaměstnanci ZŠ Čkalovova + školští důch.  40 

Cizí          60 

Mateřská škola Monty School     26 

 

V průběhu roku 2019 bylo vydáno celkem 85 252 obědů, z toho  

12 697 obědů pro cizí strávníky a 72 555 obědů pro vlastní 

strávníky.  

 

 

Úplata ve školní družině 

 

Na základě rozhodnutí ředitele školy v roce 2019 byla 

stanovena úplata ve školní družině za jednoho žáka 50 

Kč/měsíc. 

Celkové příjmy v částce 14 000,00 Kč jsou za úplatu ve školní 

družině od žáků navštěvujících školní družinu za období leden 

– prosinec 2019. Příjmy jsou použity na nákup spotřebního  

a učebního materiálu do školní družiny. 

 

 

Hodnocení vývoje výnosů z hlavní činnosti: 

 

Při hodnocení vývoje výnosů v roce 2019 ve vztahu k roku 2018 

došlo k nepatrnému nárůstu položek výnosů za stravné a plateb 

za školní družinu.  

Přehled výnosů z hlavní činnosti a doplňkové činnosti uvádí 

tabulka č. 1 v tabulkové části zprávy. 



 

 

17 

2.2. Náklady v hlavní činnosti 

 

                                      v tis.Kč 

501 2 301,705 

502 1 616,373 

511 303,976 

512      15,186 

513 1,821 

518    506,085 

521 16 140,434 

524 5 372,327 

525     62,718 

527    448,907 

549 52,330 

551    221,952 

558    177,572 

Celkem 27 221,386 

 

 

Přehled nákladů z hlavní a doplňkové činnosti uvádí tabulka č. 

1 v tabulkové části zprávy. 

 

 

Rozbor významných položek nákladů z hlavní činnosti: 

 

Spotřeba materiálu: 

r. 2017 – 2 240,61 tis. Kč,  

r. 2018 – 2 357,28 tis. Kč, 

r. 2019 – 2 301,71 tis. Kč. 

V roce 2019 došlo ke snížení nákladů na spotřebu materiálu.  

 

Spotřeba energie: 

r. 2017 – 1 478,00 tis. Kč,  

r. 2018 – 1 463,17 tis. Kč, 

r. 2019 – 1 616,37 tis. Kč.  

V roce 2019 došlo ke zvýšení nákladů na spotřebu energií 

z důvodu výměnu ohřívače teplé vody ve školní kuchyni 

z plynového na elektrický, který navýšil spotřebu elektrické 

energie. 

 

Služby: 

r. 2017 – 384,57 tis. Kč,  

r. 2018 – 395,92 tis. Kč, 

r. 2019 – 506,09 tis. Kč. 

 

V roce 2019 vzrostly náklady na služby z důvodu vyhotovení 

studie na propojení budovy školy a jídelny ve výši 90 750,-. 

Další hospodaření v roce 2019 bylo srovnatelné s předchozími 

lety. 

 



 

 

18 

 

Spotřeba 

materiálu(501) Energie (502) Služby (518) 

rok 2017 2 240,61 1 478,00 384,57 

rok 2018 2 357,28 1 463,17 395,92 

rok 2019 2 301,71 1 616,37 506,09 

 

 

 
 

 

3. Mzdové náklady, průměrný plat 
 

Závazný ukazatel na rok 2019:       

 

Limit prostředků na platy  UZ 33353  15 742 610,00 Kč 

      UZ 33076     134 112,00 Kč 

 

Prostředky na OON          15 000,00 Kč 

 

 

Limit pracovníků       38,52 

 

Skutečně přepočtené osoby     38,8427 

- ze státního rozpočtu      37,5570 

- z hospodářské činnosti       1,2857 

 

 

Z toho: 

- pedagogičtí pracovníci      26,3064 

- nepedagogičtí pracovníci     12,5363 



 

 

19 

3.1 Čerpání prostředků na platy a OON 

 

Prostředky na platy celkem    16 070 551,00 Kč 

 

z toho: 

ze státního rozpočtu – ÚZ 33353   15 723 717,00 Kč 

ze státního rozpočtu – ÚZ 33076       98 612,00 Kč  

OP VVV PO 3 – Šablony pro ZŠ a MŠ – ÚZ 33063     14 259,00 Kč  

z doplňkové činnosti školní jídelny     233 963,00 Kč 

 

 

Ostatní platby za provedenou práci      163 300,00 Kč 

 

z toho: 

ze státního rozpočtu         15 000,00 Kč 

OP VVV PO 3 – Šablony pro ZŠ a MŠ – ÚZ 33063    148 300,00 Kč 

 

Celkem platy a OON      16 233 851,00 Kč 

 

 

3.2 Průměrný plat a jeho srovnání 

 

Průměrný plat v roce 2017    25 948,00 Kč 

 

Z toho: pedagogičtí pracovníci   30 038,00 Kč 

    nepedagogičtí pracovníci   18 104,00 Kč 

 

 

 

Průměrný plat r. 2017 u pedagogických a nepedagogických 

pracovníků v porovnání s rokem 2016 

 

se zvýšil o 670,- Kč. 

 

Průměrný přepočtený počet u pedagogických a nepedagogických 

pracovníků se oproti roku 2016 zvýšil o 2,454 (r. 2016 – 

32,75, r. 2017 – 35,204). 

 

z toho: 

 

Průměrný plat r. 2017 u pedagogických pracovníků v porovnání 

s rokem 2016 

 

se snížil o 717,-Kč. 

 

Průměrný plat r. 2017 ostatních pracovníků v porovnání s rokem 

2016 

se zvýšil o 1 933,- Kč. 

 

K navýšení průměrného platu přispělo také navýšení platových 

tarifů v červenci a listopadu 2017. 



 

 

20 

Průměrný plat v roce 2018    30 364,00 Kč 

 

Z toho: pedagogičtí pracovníci   35 007,00 Kč 

    nepedagogičtí pracovníci   21 181,00 Kč 

 

 

 

Průměrný plat r. 2018 u pedagogických a nepedagogických 

pracovníků v porovnání s rokem 2017 

 

se zvýšil o 4 416,- Kč. 

 

Průměrný přepočtený počet u pedagogických a nepedagogických 

pracovníků se oproti roku 2017 zvýšil o 1,540 (r. 2017 – 

35,204, r. 2018 – 36,744). 

 

z toho: 

 

Průměrný plat r. 2018 u pedagogických pracovníků v porovnání 

s rokem 2017 

 

se zvýšil o 4 969,-Kč. 

 

Průměrný plat r. 2018 ostatních pracovníků v porovnání s rokem 

2017 

se zvýšil o 3 077,- Kč. 

 

 

Průměrný plat v roce 2019    34 478,00 Kč 

 

Z toho: pedagogičtí pracovníci   40 030,00 Kč 

    nepedagogičtí pracovníci   23 704,00 Kč 

 

 

Průměrný plat r. 2019 u pedagogických a nepedagogických 

pracovníků v porovnání s rokem 2018 

 

se zvýšil o 4 114,- Kč. 

Průměrný přepočtený počet u pedagogických a nepedagogických 

pracovníků se oproti roku 2018 zvýšil o 2,099 (r. 2017 – 

35,204, r. 2018 – 36,744, r. 2019 – 38,843). 

 

z toho: 

 

Průměrný plat r. 2019 u pedagogických pracovníků v porovnání 

s rokem 2018 

 

se zvýšil o 5 023,-Kč. 

 

Průměrný plat r. 2019 ostatních pracovníků v porovnání s rokem 

2018 



 

 

21 

se zvýšil o 2 523,- Kč. 

 

 

V roce 2017 

– průměrný přepočtený počet neped. pracovníků   12,066  

– mzdy a platy celkem     2 621 370,00 Kč  

- průměrný plat         18 104,00 Kč 

 

V roce 2018 

– průměrný přepočtený počet neped. pracovníků   12,339  

– mzdy a platy celkem     3 136 113,00 Kč  

- průměrný plat         21 181,00 Kč  

 

V roce 2019 

- průměrný přepočtený počet neped. pracovníků   12,536 

- mzdy a platy celkem     3 434 153,00 Kč 

- průměrný plat         23 704,00 Kč 

 

 

Pedagog.a 

nepedagog.zaměstnanci 2017 2018 2019 

průměrný plat 25 948 30 364 34 478 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Průměrný plat pedagogičtí a nepedagogičtí zaměstnanci 

2017 

2018 

2019 

25 948 30 364 34 478 



 

 

22 

3.3 Zahraniční cesty v roce 2019 

 

V roce 2019 nebyly uskutečněny žádné zahraniční cesty. 

 

 

4. Plnění plánu hospodaření – k tab. 2 přílohy č. 2  
 

501 – Spotřeba materiálu 

- snížení o 112 261,28 oproti plánu 

502 – Spotřeba energie 

- snížení o 15 472,00 oproti plánu 

511 – Opravy a udržování 

- zvýšení o 159 074,80 Kč – byla provedena výměna zastaralých 

dveří, byla opravena prasklá stupačka odpadu vody ve třídě v 

přízemí 

512 – Cestovné  

– zvýšení o 7 186,00 Kč oproti plánu z důvodu vyšších nákladů 

na jízdné ředitele školy na semináře „Strategie řízení a 

plánování“ konané v obci Horní Libchavy v Pardubickém kraji 

518 – Ostatní služby  

– nákup ostatních služeb byl vyrovnaný 

521 – Mzdové náklady 

- mzdové náklady byly vyrovnané 

541 – Smluvní pokuty  

- smluvní pokuty nebyly v roce 2019 předepsány 

549 – Ostatní náklady z činnosti 

- tyto náklady se zvýšily o 52 330,00 z důvodu pokládky 

čistící zóny ve vstupu do budovy školy 

558 – Náklady z DDHM  

– nákup drobného dlouhodobého majetku byl vyrovnaný 

603 – Výnosy z pronájmů  

– zvýšení o 39 338,00 Kč – byly uzavřeny nové smlouvy o 

pronájmu na letní prázdniny a na období do konce roku 

641 – Smluvní pokuty a úroky z prodlení z pronájmu 

- 2 nájemníci zaplatili v pozdním termínu a proto jim bylo 

vystaveno penále z prodlení 

644 – Výnosy z prodeje materiálu  

– výnosy z prodeje materiálu byly vyrovnané 

648 – Čerpání fondů  

- fondy nebyly v roce 2019 čerpány 



 

 

23 

5. Péče o spravovaný majetek 
 

 

5.1 Informace o nemovitém majetku  

Organizace hospodaří s nemovitým a movitým majetkem, který je 

ve vlastnictví zřizovatele a naší organizaci byl předán do 

správy k vlastnímu hospodářskému využití dle zřizovací listiny 

– budovy a stavby, pozemky a movitý majetek. 

 

Na základě zřizovací listiny má organizace ve správě: 

Budovy a stavby na parc. č. 1157, č.p. 942 

na parc. č. 1158, č.p. 914 

 

Pozemky   na parc. č. 1157/1,  výměra 2 053 m2 

    na parc. č. 1158,  výměra   503 m2 

    na parc. č. 1159/1,  výměra 2 832 m2 

  na parc. č. 1159/3  výměra 2 370 m2 

 

od r. 2018   na parc. č. 1159/1  výměra 1 146 m2 

 

V roce 2018 byla část pozemku na parc. č. 1159/1 o výměře 

1 686 m2 prodána Základní škole Monty. 

 

 

5.2 Investiční činnost 

 

V roce 2019 nebyl nakoupen žádný investiční majetek.  

V roce 2019 byla zpracována projektová dokumentace k akci 

„Energetické úpravy v ZŠ Čkalovova“, která obsahuje přípravu 

na zateplení budovy školy a jídelny a instalaci 

fotovoltaických panelů na střechu školy.  

V roce 2019 byla zpracování studie na propojení budovy školy 

na jídelny a instalaci výtahu.  

 

 

5.3 Údržba a opravy  

 

Na celkové opravy a údržbu majetku byla vynaložena částka 

303.976,40 Kč z různých finančních zdrojů - nákladů na provoz, 

vlastní zdroje, doplňkové činnosti. Struktura vynaložených 

nákladů – větší opravy - je následující:   

 

1)Opravy nemovitého majetku 

- Malování       12 510,00 Kč 

- Oprava nátěru dveří     64 500,00 Kč 

- Oprava střechy atria      8 803,00 Kč 

- Oprava bojleru ve školní jídelně   18 500,00 Kč 

- Podlahářské práce      12 326,00 Kč 

- Výměna dveří          135 267,00 Kč 

- Oprava stupačky      15 767,00 Kč 



 

 

24 

2) Opravy movitého majetku 

 - Oprava elektro       8 827,80 Kč 

 - Oprava výpočetní techniky    19 316,00 Kč 

 - Oprava TV nářadí       3 930,50 Kč 

 

Ostatní opravy – hasicí přístroje, zasklení okna. 

 

 

5.4 Majetek, informace o inventarizaci 

 

Inventarizace majetku a závazků se provádí dle §29 zákona 

č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů  

a vyhlášky č. 411/2017 Sb. o inventarizaci majetku a závazků, 

a dále na základě Příkazu ředitele školy k provedení 

inventarizaci majetku pro rok 2019: 

fyzická inventarizace majetku                     k 31.10.2019 

inventarizace majetku a závazků byla provedena    k 31.12.2019 

Závěrečná inventarizační zpráva z provedené inventarizace 

majetku a závazků za rok 2019 byla doložena. 

1-12/2019 

 

Zařazený majetek a vyřazený majetek dle skupin 

 

 

Vyřazený majetek 

 

Skupina SMV nad 40 000,- Kč 022/0000 

Plynová pánev FAGOR 102 396,08 Kč 

Kotel dvouplášťový 130 133,90 Kč 

Celkem 232 529,98 Kč 

Zařazený majetek 

 

Skupina DDHM 028/0001 

Vysavač průmyslový Kärcher 6 305,00 Kč 

Telefon mobilní 3 290,00 Kč 

Kytara s obalem  8 740,00 Kč 

Zahradní drtič 2500 W 4 839,00 Kč 

PC prac. stanice OfficePROmax 9 837,50 Kč 

PC prac. stanice OfficePROmax 9 837,50 Kč 

Archivační spisová skříň 5 446,00 Kč 

Válenda JULIA 3 698,50 Kč 

Skříňka s krytem na akvárium 8 470,00 Kč 

Židle Exeter Lady oranžová 7 703,46 Kč 

Fotoaparát Canon 15 604,50 Kč 

El. kombinovaná bruska pásová bruska 3 390,00 Kč 

PC prac. stanice OfficePRO 10 527,00 Kč 



 

 

25 

PC prac. stanice OfficePRO 11 737,00 Kč 

PC prac. stanice OfficePRO 11 737,00 Kč 

Celkem 121 162,46 Kč 

 

 

Vyřazený majetek 

 

Skupina DDHM 028/0001 

Tabule korková 3 185,50 Kč 

Ohýbačka plechu 4 209,00 Kč 

Židle žákovská nastavitelná  7 500,00 Kč 

Židle žákovská nastavitelná  7 500,00 Kč 

Židle žákovská nastavitelná  7 500,00 Kč 

Úklidový vozík Klasik 3 605,84 Kč 

Digitální fotoaparát Sony 14 329,00 Kč 

Vysavač ETA-Neptun Trio 3 946,00 Kč 

Notebook Acer AS 5742 ZG 10 990,00 Kč 

Mobilní telefon NOKIA 65-002 3 190,00 Kč 

Stůl 3 312,00 Kč 

Stůl 3 312,00 Kč 

Stůl pod počítač 4 250,00 Kč 

Celkem 76 829,34 Kč 

Zařazený majetek 

 

Skupina DDHM 028/0002 

Brousek nožů 4 235,00 Kč 

Celkem 

 4 235,00 Kč 

Vyřazený majetek 

 

Skupina DDHM UP 3 001 – 40 000 

Šicí stroj LUCZNIK 3 510,00 Kč 

Šicí stroj LUCZNIK 3 650,00 Kč 

Šicí stroj LUCZNIK 3 850,00 Kč 

Šicí stroj LUCZNIK 3 750,00 Kč 

Šicí stroj LUCZNIK 3 750,00 Kč 

Šicí stroj LUCZNIK 3 750,00 Kč 

Šicí strok LUCZNIK 3 750,00 Kč 

Domácí kino Daewoo 6 499,00 Kč 

Celkem 32 509,00 Kč 

 



 

 

26 

Vyřazený majetek 

 

Skupina DDHM Projekt peníze do škol 028/0006 

Notebook HP 630 11 724,00 Kč 

 

Celkem 11 724,00 Kč 

 

Vyřazený majetek 

 

Skupina DDHM UP Grant 3 001 – 40 000 028/0008 

Cyklotrenažér spining 10 000,00 Kč 

Celkem 10 000,00 Kč 

 

Zařazený majetek 

 

Skupina DDHM ÚP 028/0012 

Notebook Lenovo 10 321,00 Kč 

Notebook Lenovo 10 321,00 Kč 

Notebook Lenovo 10 322,00 Kč 

iPad Wi-fi 32 GB – Silver 9 087,00 Kč 

Notebook Asus 12 124,00 Kč 

 

Celkem 52 175,00 Kč 

 

Vyřazený majetek 

 

Skupina DNM 7 001 – 60 000 018/0000 

Antivirové programy 8 887,00 Kč 

 

Celkem 8 887,00 Kč 

 

Vyřazený majetek 

 

Skupina DNM ESF 7 001 – 60 000 018/0005 

Photoshop – program PC 7 875,50 Kč 

 

Celkem 7 875,50 Kč 

 

Vyřazený majetek 

 

Skupina DNM 500 – 7 000 OPE programy 901/0001 

Office k NB Lenovo 5 364,00 Kč 

Software MS OFFICE 2010 4 340,00 Kč 

Všeználek to ví – multilicence 2 599,00 Kč 

Office 2003 4 748,00 Kč 

Software Windows 4 290,00 Kč 

Alternativní ovládání PC hlasem 6 700,00 Kč 

Alternativní ovládání multilicence 1 500,00 Kč 

 



 

 

27 

Celkem 29 541,00 Kč 

 

Zařazený majetek 

 

Skupina DDHM OPE škola 500-3 000 Kč 902/0001 

Mobilní telefon NOKIA 3310     1 277,00 Kč 

Detektor alkoholu       1 658,00 Kč 

Klip rám plakátový A2  617,00 Kč 

Bezdrátový vysílač RouterBoard 2 335,30 Kč 

Bezdrátový vysílač RouterBoard 2 335,30 Kč 

Sada zásobníků červených (4ks) 666,00 Kč 

Sada zásobníků červených (2ks) 548,00 Kč 

Sada zásobníků oranžových (4ks) 666,00 Kč 

Sada zásobníků oranžových (2ks) 548,00 Kč 

Židle P vel. 6 modrá 789,00 Kč 

Židle P vel. 6 modrá 789,00 Kč 

Židle P vel. 6 modrá 789,00 Kč 

Židle P vel. 6 modrá 789,00 Kč 

Židle P vel. 6 modrá 789,00 Kč 

Židle P vel. 6 modrá 789,00 Kč 

Židle P vel. 6 modrá 789,00 Kč 

Židle P vel. 6 modrá 789,00 Kč 

Židle P vel. 6 modrá 789,00 Kč 

Židle P vel. 6 modrá 789,00 Kč 

Židle P vel. 6 modrá 789,00 Kč 

Židle P vel. 6 modrá 789,00 Kč 

Židle P vel. 6 modrá 789,00 Kč 

Židle P vel. 6 modrá 789,00 Kč 

Židle P vel. 6 modrá 789,00 Kč 

Židle P vel. 6 modrá 789,00 Kč 

Kompostér MEGA 650 litrů 1 640,00 Kč 

Kompostér plastový 320l 839,00 Kč 

Převodník VOI/HTS 883,00 Kč 

Převodník VOI/HTS 883,00 Kč 

Převodník VOI/HTS 883,90 Kč 

Křeslo rozkládací TRIX černé 1 398,50 Kč 

Kancelářská myš Logitech 538,00 Kč 

Křeslo rozkládací TRIX 999,00 Kč 

Tabule nástěnná textilní šedá 2 205,00 Kč 

Tabule nástěnná textilní šedá 2 205,00 Kč 

Kliprám 32mm 1 489,20 Kč 

Kliprám 32mm 1 489,20 Kč 

Lišty plakátové 150cm 663,40 Kč 

Lišty plakátové 120cm 545,00 Kč 

Lišty plakátové 120cm 545,00 Kč 

Klip rám A2 598,60 Kč 

Klip rám 50x70 685,00 Kč 

Klip rám 50x70 685,00 Kč 

Klip rám 50x70 685,00 Kč 

Regál s policí 2 158,06 Kč 

Židle PRIMA VS 1 059,15 Kč 



 

 

28 

Židle PRIMA VS 1 059,15 Kč 

Židle PRIMA VS 1 059,15 Kč 

Židle PRIMA VS 1 059,15 Kč 

Židle PRIMA VS 1 059,15 Kč 

Židle PRIMA VS 1 059,15 Kč 

Židle PRIMA VS 1 059,15 Kč 

Židle PRIMA VS 1 059,15 Kč 

Židle PRIMA VS 1 059,15 Kč 

Židle PRIMA VS 1 059,15 Kč 

Židle PRIMA VS 1 059,15 Kč 

Židle PRIMA VS 1 059,15 Kč 

Židle PRIMA VS 1 059,15 Kč 

Židle PRIMA VS 1 059,15 Kč 

Židle PRIMA VS 1 059,15 Kč 

Židle PRIMA VS 1 059,15 Kč 

Židle PRIMA VS 1 059,15 Kč 

Židle PRIMA VS 1 059,15 Kč 

Židle PRIMA VS 1 059,15 Kč 

Židle PRIMA VS 1 059,15 Kč 

Tiskárna HP M102 2 175,50 Kč 

Tiskárna HP M28a 2 806,50 Kč 

Brašna na fotoaparát Canon 515,50 Kč 

Celkem 71 972,96 Kč 

 

Vyřazený majetek 

 

Skupina DDHM OPE škola 500-3 000 Kč 902/0001 

Knihovna světlá 1 652,00 Kč 

Knihovna světlá 1 652,00 Kč 

Knihovna světlá 1 652,00 Kč 

Lavička do šaten 848,00 Kč 

Lavička do šaten 848,00 Kč 

Lavička do šaten 615,00 Kč 

Lavička do šaten 798,00 Kč 

Lavička do šaten 798,00 Kč 

Bezpečnostní stojan 630,00 Kč 

Bezpečnostní stojan 630,00 Kč 

Knihovna 1 730,00 Kč 

Bruska vibrační BOSCH 1 990,00 Kč 

Lavice UPNP zelená 2 550,00 Kč 

Skříň dvoudílná 1 850,00 Kč 

Židle chromovaná šedá 857,82 Kč 

Židle chromovaná šedá 857,82 Kč 

Židle chromovaná šedá 857,82 Kč 

Židle chromovaná šedá 857,82 Kč 

Židle chromovaná šedá 857,82 Kč 

Židle chromovaná šedá 857,82 Kč 

Koberec modrý 2 590,00 Kč 

Stolek pojízdný černý 1 423,30 Kč 

Židle žákovská 955,97 Kč 

Židle žákovská 955,97 Kč 



 

 

29 

Mobilní telefon LG stříbrný 2 999,00 Kč 

Židle modrá 926,50 Kč 

Nabíječka baterií 599,00 Kč 

DVB-T Receiver Sencor 604,00 Kč 

Externí disk CAVIAR 1 470,00 Kč 

Mikrofón se sluchátky 1 800,00 Kč 

Telefonní přístroj 817,40 Kč 

Router MODEM 880,00 Kč 

Diktafon SONY ICD-PX 2 141,70 Kč 

Kontejner kancelářských zásuvek 2 920,00 Kč 

Židle chromovaná šedá 857,82 Kč 

Židle chromovaná šedá 857,82 Kč 

Židle chromovaná šedá 857,82 Kč 

Celkem 47 046,22 Kč 

 

Vyřazený majetek 

 

Skupina DDHM UP Grant OPE 500-3 000 Kč 902/0008 

Floorballová hůl Champion 600,00 Kč 

Floorballová hůl Champion 600,00 Kč 

Floorballová hůl Champion 600,00 Kč 

Floorballová hůl Champion 600,00 Kč 

Floorballová hůl Champion 600,00 Kč 

Floorballová hůl Champion 600,00 Kč 

Floorballová hůl Champion 600,00 Kč 

Floorballová hůl Champion 600,00 Kč 

Padák malý motorický 990,00 Kč 

Stan Ontario pro 2 osoby zelený 700,00 Kč 

Interaktivní podložka TV Fit 3 000,00 Kč 

Trampolína malá Skippy Plus 1 000,00 Kč 

Koloběžka Yedoo Wzoom zelená 2 000,00 Kč 

Koloběžka Yedoo Wzoom červená 2 000,00 Kč 

Kolečkové brusle Worker 39-42 2 000,00 Kč 

Skákací panák část B 3 000,00 Kč 

Fotbalový míč ADIDAS vel. 5 1 000,00 Kč 

Fotbalový míč ADIDAS vel. 5 1 000,00 Kč 

Fotbalový míč ADIDAS vel. 5 1 000,00 Kč 

Stojan a síť na badminton 1 000,00 Kč 

Stojan a síť na badminton 1 000,00 Kč 

Kroket SEDCO set pro 4 osoby 750,00 Kč 

Míč hrací Fisher Price 500,00 Kč 

Celkem 25 740,00 Kč 

 

Zařazený majetek 

 

Skupina DDHM OPE ÚP 500 – 3 000 902/0002 

Koloběžka Spartan Jumbo 1 490,00 Kč 

Koloběžka inSPORTline Suter 2 290,00 Kč 

Koloběžka inSPORTline Suter 2 290,00 Kč 

Koloběžka inSPORTline Suter 2 490,00 Kč 



 

 

30 

Koloběžka inSPORTline Drogo 2 990,00 Kč 

Koloběžka inSPORTline Drogo 2 990,00 Kč 

Koloběžka Spartan Jumbo 1 490,00 Kč 

Buben Milenium Schalloch Dje. 2 070,00 Kč 

Celkem 18 100,00 Kč 

 

Zařazený majetek 

 

Skupina DDHM OPE ŠJ 500 – 3 000 902/0003 

Bezdrátový vysílač RouterBoard 2 335,40 Kč 

Vysavač ROWENTA RO 3969 1 999,00 Kč 

Celkem 4 334,40 Kč 

 

Vyřazený majetek 

 

Skupina DDHM OPE ÚP 500 – 3 000 902/0002 

Sexuální výchova 790,00 Kč 

Botanika a zoologie 590,00 Kč 

Zeměpis svět 590,00 Kč 

CD Sluníčko 750,00 Kč 

CD Sluníčko 750,00 Kč 

Radiomagnetofon Panasonic 1 920,00 Kč 

TS Výuka informatiky 1 190,00 Kč 

Radiomagnetofon 2 399,00 Kč 

Nabíjecí vrtačka 18W DIY-TEC 999,00 Kč 

Rehabilitační chodítko 1 000,40 Kč 

Rehabilitační chodítko 1 000,40 Kč 

Houpací židle závěsná 1 690,00 Kč 

Šeptací telefon 524,00 Kč 

Celkem 14 192,80 Kč 



 

 

31 

5.5 Informace o pronájmech 

 

Naše organizace uzavřela v roce 2019 smlouvy o nájmu s těmito 

organizacemi: 

 

Smlouvu o nájmu tělocvičny: 

 

1. Taneční klub LR COSMETIC DANCE TEAM, o. s. 
2. Karatistický klub SHOTOKAN KARATE KLUB 
3. Jakub Škoda, #TeamATTFIS 
4. SK UP Olomouc, z.s. 
5. BOkope stavmont s.r.o. 

 

 

LR COSMETIC DANCE TEAM, o. s.  

1.1.2019 – 30.6.2019 

1.7.2019 – 23.8.2019 

1.9.2019 – 31.12.2019 

SHOTOKAN KARATE KLUB 

1.1.2019 – 30.6.2019 

9.9.2019 – 31.12.2019  

Jakub Škoda, #TeamATTFIS 24.6.2019 – 19.7.2019 

SK UP Olomouc, z.s. 24.8.2019 – 30.8.2019 

BOkope stavmont s.r.o. 15.11.2019 – 31.12.2019 

 

Nájemní smlouvy byly uzavřeny dle zákona č. 116/1990 Sb.  

a občanského zákoníku. Trvání doby pronájmu do 1 roku.  

Celkem čistý nájem činil 39 338,00 Kč. 

 

 

5.6 Informace o pojistných událostech  

 

Pojištění majetku  

 

Od roku 2011 naše organizace má uzavřenou smlouvu na pojištění 

se společnosti SATUM CZECH s.r.o. prostřednictvím zřizovatele. 

Pojistná událost 

 

Úrazy a odškodnění v r. 2019 

 

V roce 2019 byla zaznamenány tyto pojistné události: 

- úraz 1. žáka - úraz ze dne 15. 2. 2019 – odškodnění ve 

výši 10 100,00 Kč proplaceno dne 11. 6. 2019,  

- úraz 2. žáka – úraz ze dne 15. 5. 2019,  

- úraz 3. žáka – úraz ze dne 12. 6. 2019 – odškodnění ve 

výši 6 450,00 Kč proplaceno dne 24. 9. 2019. 

 

 

 



 

 

32 

Škody na majetku 2019 

 

V roce 2019 došlo pouze k drobné škodě na majetku.  

Z nezjištěné příčiny bylo rozbito okno na schodišti. Částka za 

opravu ve výši Kč 688,- byla uhrazena z pojistky školy. 

Jeden žák rozbil v afektu PC stanici, částka za opravu ve výši 

Kč 2.638,- byla uhrazena z pojistky rodičů. 

 

 

6. Doplňková činnost 
 

 

Vymezení doplňkové činnosti organizace ve zřizovací listině: 

 

A) Závodní stravování zaměstnancům právnických osob 

vykonávajících činnost škol a školských zařízení 

zřízených krajem, obcí nebo svazkem obcí 

  

Školní jídelna zajišťuje v této doplňkové činnosti stravování 

zaměstnanců školských zařízení na základě uzavřených Smluv o 

závodním stravování s níže uvedenými organizacemi:  

 

 

1. Jazykové gymnázium Pavla Tigrida, Ostrava-Poruba 

 2. Základní škola Monty School, školská právnická osoba  

  

Výdejní místa školní jídelny v okruhu doplňkové činnosti: 

 

1. Základní škola, Ostrava-Poruba, Čkalovova942,  

příspěvková organizace 

2. Jazykové gymnázium Pavla Tigrida, Ostrava-Poruba 

příspěvková organizace 

 

 

B) Hostinská činnost 

V rámci hostinské činnosti zajišťujeme stravování cizím 

strávníkům. 

Celkem za školní jídelnu za rok 2019: 

 

V průběhu roku 2019 jsme uvařili  celkem 85 252 obědů, z toho 

13 653 obědů (20% - pro cizí strávníky, host. činnost včetně 

školských důchodců) – doplňková činnost a 71 599 obědů pro 

vlastní zaměstnance a žáky a studenty – hlavní činnost, tj. 80 

%. 

Počet vydaných obědů v doplňkové činnosti – 13 768 a školští 

důchodci – 1 327 obědů. Celkem - 15 095 vydaných obědů. 

 

 



 

 

33 

Výnosy za hostinskou činnost a závodní stravování 

zaměstnanců právnických osob 

 
- potraviny        444 084,00 Kč 

- věcná režie         88 893,00 Kč 

- mzdová režie        317 411,00 Kč 

- zisk          12 697,00 Kč 

Celkem         863 085,00 Kč 

 

 

Náklady za hostinskou činnost a závodní stravování 

zaměstnanců právnických osob 

 
- potraviny        444 084,00 Kč 

- nájemné             904,00 Kč 

- Kooperativa          1 016,00 Kč 

- FKSP           4 679,26 Kč 

- mzdy včetně zákonných odvodů    313 319,00 Kč 

- Odpisy          31 931,00 Kč 

Celkem         795 933,26 Kč 

 

z toho: 

  

- závodní stravování zaměstnanců právnických osob 

vykonávajících činnost škol a školských zařízení krajem, obcí 

nebo svazkem obcí: 

Výnosy         863 085,00 Kč 

Náklady         795 933,26 Kč 

HV           67 151,74 Kč 

 

Celkem: 

Výnosy         863 085,00 Kč 

Náklady         795 933,26 Kč 

HV           67 151,74 Kč 

 

 

 

Výsledek hospodaření z doplňkové činnosti závodní stravování 

zaměstnanců právnických osob 

 

 je 67 151,74 Kč. 

 

C)Pronájem majetku 

 

Naše organizace v rámci doplňkové činnosti Pronájem majetku 

má uzavřené Smlouvy o pronájmu nebytových a bytových 

prostorů – viz bod 5 zprávy. 

 

 

 



 

 

34 

Náklady a výnosy 

NÁKLADY Částka Kč VÝNOSY Částka KČ 

  Nájem – učebny 8 129,00 

CELKEM  CELKEM 8 129,00 

 

 

 

Výsledek hospodaření z doplňkové činnosti Pronájem 

majetku  

je 8 129,00 Kč 

 

 

 

D)Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení  

a organizování sportovních činností 

 

 

Náklady a výnosy 

 

NÁKLADY Částka Kč VÝNOSY Částka KČ 

Materiál     23 982,00 Nájem - tělocvična 150 605,00 

Energie    74 528,00 Penále   2 368,00 

CELKEM    98 510,00 CELKEM 152 973,00 

 

 

Výsledek hospodaření z doplňkové činnosti Provozování 

tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování 

sportovních činností 

je 54 463,00 Kč 

 

Celkem výsledek hospodaření z Doplňkové činnosti  

 

je 129 743,74 Kč. 

 

E) Mimoškolní výchova a vzdělávání, výchovné, relaxační  

a zotavovací akce a sportovní kurzy 

 

V roce 2019 naše organizace neuskutečnila žádné akce např. 

školy v přírodě aj. 



 

 

35 

7. Peněžní fondy, jejich krytí a zapojení do 

hospodaření 

 
 7.1 Fond odměn 

 

Počáteční stav        138 014,00 Kč 

 

Tvorba fondu         30 000,00 Kč 

Čerpání fondu              0,00 Kč 

Stav fondu k 31.12.2019      168 014,00 Kč 

Finanční krytí fondu k 31.12.2019    168 014,00 Kč 

 

 

7.2 Fond rezervní ze zlepšeného výsledku hospodaření 

 

Počáteční stav        305 544,36 Kč 

 

Tvorba fondu        121 389,80 Kč 

Čerpání fondu        121 000,00 Kč 

Stav fondu k 31.12.2019      305 934,16 Kč 

Finanční krytí fondu k 31.12.2019    305 934,16 Kč 

 

 

7.3 Fond rezervní – z ostatních titulů - dary 

 

Počáteční stav          4 286,00 Kč 

 

Tvorba fondu          2 100,00 Kč 

Čerpání fondu          2 075,00 Kč 

Stav fondu k 31.12.2019        4 311,00 Kč 

Finanční krytí fondu k 31.12.2019      4 311,00 Kč 

 

 

7.4 Fond reprodukce majetku  

 

Počáteční stav        152 122,30 Kč 

 

Tvorba fondu          1 814 178,00 Kč 

Čerpání fondu          1 643 671,19 Kč 

Stav fondu k 31.12.2019      322 629,11 Kč 

Finanční krytí fondu k 31.12.2019    322 629,11 Kč 

 

 Odpisy majetku za rok 2019 dle odpisového plánu 242 151,00 Kč. 

 

Částka 322 629,11 Kč je určena na použití v následujících 

letech. 



 

 

36 

7.5 Fond kulturních a sociálních potřeb  

 

Počáteční stav         80 169,72 Kč 

 

Tvorba fondu        324 242,94 Kč 

Čerpání fondu        262 305,00 Kč 

 

Stav fondu k 31.12.2019      142 107,66 Kč 

 

Finanční krytí fondu k 31.12.2019 - BÚ FKSP   125 560,14 Kč 

- BÚ škola  27 645,52 Kč 

- pokladna      76,00 Kč 

Celkem krytí fondu k 31.12.2019    153 281,66 Kč 

 

 

Tvorba  

Příděl 2% z hrubých mezd za rok 2018   324 242,94 Kč 

 

 

Čerpání 

Příspěvek na stravné zaměstnanců      38 521,00 Kč 

Individuální rekreace      123 000,00 Kč 

Kulturní akce         95 784,00 Kč 

Dary            5 000,00 Kč 

Celkem         262 305,00 Kč 

 

 

 

 

   Zdůvodnění finančního krytí z účtu školy k 31.12.2019 
 

   Příděl 2 % z HM 12/2019     +33 943,52 Kč 

   Příspěvek na stravné zaměstnanců 11/2019 - 4 025,00 Kč 

   Příspěvek na stravné zaměstnanců 12/2019 - 2 450,00 Kč 

   Poplatky FKSP       +   177,00 Kč 

 

   Celkem k převodu v lednu 2020    +27 645,52 Kč 



 

 

37 

8. Pohledávky 
 

Celkový objem pohledávek činí 49 880,50 Kč z toho: 

 

 - odběratelé celkem:        29 789,00 Kč 

   – fa 34/2019 – 8 616,00 Kč, splatnost 31.12.2019, zaplaceno 

2.1.2020,  

   - fa 35/2019 – 9 892,00 Kč, splatnost 31.12.2019, zaplaceno 

7.1.2020, 

   - fa 36/2019 – 627,00 Kč, splatnost 31.12.2019, zaplaceno 

7.1.2020, 

   - fa 37/2019 – 10 654,00 Kč, splatnost 15.1.2020, zaplaceno 

14.1.2020 

 

 - zálohy celkem:              0,00 Kč 

 - dohadné účty aktivní:            0,00 Kč  

 - náklady příštích období:       10 200,50 Kč 

 - ostatní krátkodobé pohledávky:       9 891,00 Kč  

Z toho pohledávky po splatnosti: 0,00 Kč. 

 

 

9. Závazky  
 

Celkový objem závazků činí 3 063 024,57 Kč z toho: 

Faktury celkem:       252 940,92 Kč  

- faktury škola        82 513,09 Kč 

- faktury škola – investiční     150 040,00 Kč 

- faktury jídelna        20 387,83 Kč  

- FKSP               0,00 Kč 

(úhrady provedeny 1/2020) 

- zálohy na stravné a čipy     612 666,00 Kč  

- mzdy: zaměstnanci          1 286 546,00 Kč 

        sociální zabezpečení     523 971,00 Kč 

        zdravotní zabezpečení     226 006,00 Kč 

        daň ze mzdy       227 144,00 Kč 

        exekuce zaměstnanců       4 611,00 Kč 

- krátkodobé přijaté zálohy na transfery  825 891,50 Kč 

- ostatní krátkodobé závazky       9 891,00 Kč 

 

 

Z toho po splatnosti závazky: 0,00 Kč -  viz tabulka EKO002. 

 



 

 

38 

D) VÝSLEDKY KONTROL  
 

V naší školní jídelně probíhají kontroly, prováděné 

zaměstnanci Krajské hygienické stanice Moravskoslezského 

kraje. Tyto kontroly jsou zaměřeny na plnění povinností 

stanovených Nařízením ES 852/2004 o hygieně potravin, zákona 

258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších 

předpisů, vyhl.137/2004 o hygienických požadavcích na 

stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny, 

HACCP, další právní předpisy. 

 

V roce 2019 nebyla provedena žádná kontrola ve školní jídelně.  

 

 

E) VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ POVINNÉHO PODÍLU  
 

Organizace má povinnost dle výše uvedeného zákona zaměstnávat 

4% zaměstnanců se zdravotním postižením tj. 1,55 osob. 

 

 

Zaměstnáním u zaměstnavatele         4,18 osob 

 

Plnění povinného podílu bylo splněno. 

 

 

F) INFORMACE O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM 

 
Naše organizace poskytuje informace dle zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím. V roce 2018 nebyly 

žádné informace vyžádány. 

 

 

G)ÚDAJ O PROJEDNÁNÍ SE ŠKOLSKOU RADOU A SEZNÁMENÍ 

ZAMĚSTNANCŮ SE ZPRÁVOU O ČINNOSTI A PLNĚNÍ ÚKOLŮ 

Zprávu o činnosti a plnění úkolů příspěvkové organizace za rok 

2019 školská rada vzala na vědomí dne 15. 3. 2020. 

 

Zaměstnanci školy budou prokazatelně seznámeni s obsahem 

zprávy na pracovní poradě dne 15. 3. 2020. 



 

 

39 

H)ZÁVODNÍ STRAVOVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ ORGANIZACE  
 

1. Způsob zajištění stravování 

 

Závodní stravování zaměstnancům naše organizace zajišťuje ve 

vlastní školní jídelně. 

 

 

2. Vyčíslení nákladů 

Stanovení ceny nákladů 1 obědu pro závodní stravování našich  

a cizích strávníků 

 v Kč 

Ukazatel 1.1.2019 – 30.6.2019 

Náklady na potraviny 32,00 

Mzdové náklady 25,00 

Provozní náklady 8,00 

Zisk 1,00 

Celkem  65,00 

 

 

         v Kč 

Ukazatel 1.9.2019 – 31.12.2019 

Náklady na potraviny 34,00 

Mzdové náklady 25,00 

Provozní náklady 8,00 

Zisk 1,00 

Celkem  67,00 

 

 

Cena obědu je stanovena na základě rozpisu a propočtu nákladů 

minulého roku. 

 

Zaměstnanec ve školní jídelně hradí cenu obědu ve výši nákladů 

na potraviny  

za období leden – červec 2019 - 25,00 Kč.  

Za období září – prosinec 2019 – 27,00 Kč. 

 

Cena byla zvýšena z důvodu zvyšujících se nákladů na 

potraviny. 

 

Příspěvek FKSP činí na celý rok 7,00 Kč na jeden oběd pro 

jednoho zaměstnance. 

 

Celkem uvařených obědů za vlastní zaměstnance – 4 628. 

 

 

 

 

 

 



 

 

40 

3. Zajištění stravování v době prázdnin 

 
V době prázdnin naše organizace nezajišťuje závodní stravování 

zaměstnancům.  

 

 

I)TABULKOVÁ ČÁST 

 

Tabulka č. 1: Přehled nákladů, výnosů a výsledek hospodaření 

z hlavní a doplňkové činnosti  

 

Tabulka č. 2: Přehled o plnění plánu hospodaření 

 

Tabulka č. 3: Tvorba a použití peněžních fondů – EKO007 

 

Tabulka č. 5: Stav pohledávek a závazků po lhůtě splatnosti – 

EKO002 

 

Tabulka č. 6: Doplňková činnost dle jednotlivých okruhů –

EKO003 

 

Tabulka SK405: Krytí účtů peněžních fondů a závazků 

z vyúčtování mezd   

 

 

Přílohy: 

 
Rozvaha 

Výkaz zisků a ztráty 

Příloha  


